135 Plus tamen acceptae per te stat gloria famae,
 136 praecipue sacrum te decet illud opus.
 137 De septem decies Christi viventis alumnis
 138 additus es nostrae duxque comesque viae.
 139 Te duce nostra data est ventis sine remige navis,
 140 Te comite in portum non minus acta suum.
 141 Caerula tu fortes turbantes aequora ventos
 142 jussisti celerem carpere saepe fugam.
 143 Ad tua consedit Boreas mandata nivalis,
 144 occuluit nigrum torva procella caput.
 145 Tu dux tuque comes nobis, tu rector, et idem
 146 Navita, tuque pater tu quoque frater eras.
 147 Omnia sicut eras et adhuc ut es omnia nobis,
 148 praecipue sacrum te decet illud opus.
 149 Me lex feminei sexus vetat addere cuiquam,
 150 quae nisi de vestra non datur unda manu.
 151 Legitimus saltem si possit adesse minister,
 152 Non aliquam legem quicquid oportet habet.
 153 Quare age ne tardes populi te longa moratur,
 154 Atque novum series discit avara Deum.
 155 Officiosa quidem populo documenta ministro,
 156 qua licet, et quantum virgo docere potest.
 157 Nec male sic forsitan Christi sudamus in agro,
 158 o utinam pietas grata sit ista Deo.
 159 Saepius utque meas ire est dignatus in aedes,
 160 hospes dignetur pectoris esse mei.
 161 Donec ab humanae resolutus carcere vitae,
 162 alta celer supra spiritus astra volet.
 163 Plura vetant lacrimae per labra in verba cadentes,
 164 quas amor ignavas non sinit esse. Vale.

MONICA AUGUSTINO.

H2_05 v.1 Nec tua Phoenissae portu Carthaginis exstant,
 2 nec datur ignotum per mare vela sequi.
 3 Causa duplex animum rapit in diversa dolentem
 4 Non hoc debueras nate fuisse mihi.
 5 Diceris Iliacam procul hinc concedere Romam,
 6 cultaque Martigena Tybridis arva manu.
 7 Ipse cito veheris Tyrrhena per aequora cursu,
 8 me tamen invitam Punica servat humus.
 9 Nam quis amor patriae est sine te mihi nate futurus,
 10 maxima pars tecum cessit in alta mei.
 11 Quam vellem tumidum in pelagus nova vela parantem
 12 intempesta maris detinuisset hiems.
 13 Aut Deus immani luctantes pondere ventos
 14 aeris aut omnes praecipitasset aquas.
 15 Non tua de nostro solvisset litore puppis,
 16 nec mater de te forsitan orba forem.
 17 Non pudet ut fugeres cursus celasse parentem,
 18 qua licet invita quolibet ire tibi.
 19 Scilicet hoc series studiorum immensa monebat,
 20 Vos penes hoc omnes nomina tanta sphi.
 21 Turba pares estis doctorum semper in illo,
 22 Virtutem vobis est didicisse satis.
 23 Ipsi negligitis quod pro mercede docetis,

24 janua nunc etiam quaestibus illa patet.
 25 Ista sed impugnent si quos juvet esse severos,
 26 nos humili tantum femina mente sumus.
 27 Carmina lugentes dictent mihi maesta Camenae,
 28 a tibi contempta digna parente cani.
 29 Illa quidem toto resonantia litore canto,
 30 Hic ubi Elisaeam verberat aequor humum.
 31 Audiit ex alto vicinus navita ponto,
 32 Qui simul in portu constitit ista refert.
 33 Filius hesternus tuus isthac luce per aequor
 34 venit in Ausoniam vela daturus humum.
 35 Obstupuit subito concretus frigore sanguis,
 36 vix gelidam ancillae sustinere duae.
 37 Tale quid Aureli de te restabat, ut essem
 38 infelix poenas inter et orba nurus ?
 39 Ante quidem sensi sed non abiisse putabam,
 40 Hic potior nostri causa doloris erat.
 41 Non tua maternis amplecti membra lacertis,
 42 Non licuit summa voce dedisse "Vale".
 43 An fuit hoc nimium matri dare ? Finge fuisse
 44 numquid eram cursus impeditura tuos ?
 45 Ante ego si qua tibi fors mandata dedissem,
 46 debueras monitis fultus abire meis.
 47 Certe ego non illo saltem contempta viderer,
 48 nunc plena ex omni parte querela mea est.
 49 Atque utinam quererer tantum fugisse, nec ullo
 50 Hunc praeter de te maesta dolore forem.
 51 Non mea planxissem tortis praecordia palmis,
 52 nec, quo nunc, mordax unguis iturus erat.
 53 Quique modo est vivo Phoenix moriturus in igne,
 54 forsan in hoc animus jam Salamandra foret.
 55 Non ego te volui Latio prohibere petito,
 56 Ah aliud quod te, nate, decebat erat.
 57 Doctus ut es studiis heu frustra imbutus profanis,
 58 et factus curis cura molesta meis.
 59 Aspicis ut toto cedentibus orbe deorum
 60 numinibus, Christum pro Jove quisque colit.
 61 Spirat adhuc aliquo vix Cerberus ore trilinguis,
 62 Dum gemit Herculeae guttura fracta manu.
 63 Tot divos tot monstra Deum jam victa videmus,
 64 Quis vicit ? Virtus unius alta Dei.
 65 Cur statuae, cur templa jacent ? Oracula cessant ?
 66 Facta creatori destituisse leve est.
 67 Hactenus erratum est nec adhuc errore caremus,
 68 Felix errorem qui videt atque cavet.
 69 Namque, sed heu simplex plus quam vitiosa vetustas,
 70 Tam multos frustra credidit esse Deos.
 71 Cum sit et illa tuum scriptis reprobasse Platona,
 72 caelivaga quoties mente reliquit humum.
 73 Quando haec unanimes ita praedixere Sybillae,
 74 et legis Hebraeis vatibus ista cani.
 75 Fraudibus humanas mentes coepere periti,
 76 Naturae variis legibus ire rotam.
 77 Quae modo daemonibus sublata potentia ab illo est,
 78 Qui Deus e verbo virgine natus homo est.
 79 Qui simul ut terras descendit ab arce paterna,
 80 omnia sunt profugis templa relicta deis.
 81 Creta Jovi, Delos Phoebus, sua Roma Quirino,

82 Vulcano Lemnos, India Bacche tibi.
 83 Posthabuit Cytherea Paphum, Samon improba Juno,
 84 et quae praeterea vana referre pudet.
 85 Arva papyriferi tetigit felicia Nili,
 86 orba figurato numine Memphis erat.
 87 Cetera tu nosti nisi nolis scire, potesque
 88 addere in hoc majus quam mea scripta tibi.
 89 Infidam modo pone fidem, simul omnia nobis
 90 reddideris quae te posthabuisse queror.
 91 Sinceram modo sume fidem, sopitaque pande
 92 Lumina, tot noctes auferret una dies.
 93 Ad vitam de morte redi, quid vera relinquens,
 94 mavis heu nimium perditae falsa sequi ?
 95 Vadis ad interitum vita revocante, nec audis
 96 clamantes, quam nunc pergis, iniqua via est.
 97 Floribus illa quidem variis peramoena videtur,
 98 in quibus Alcides forte quis ire volet.
 99 At cito quae spondent negat interiore recessu,
 100 prima rosam spirat, summa mephitin olet.
 101 Accipit incautos specie bonitatis, ut autem
 102 ceperit, in scopulos praecipitanter agit.
 103 Quam bene per scopulos et saxa urentia primum
 104 itur ad aeternis cincta vireta rosis.
 105 Arcta est ad superos paucis viatrita, sed ampla est
 106 quae fert ad Stygios milia multa lacus.
 107 Illa rudis, deserta, arens, super ardua ducit,
 108 Haec nova culta virens, inferiora petit.
 109 Quas ferus Oechalidos raptor cum vidit Ioles,
 110 arentem viridi praeposuisse ferunt.
 111 Cujusut interea haec, ceu somnia vana, refutes,
 112 exempla e Christi dogmate plura feres.
 113 Linque nefas vanamque fidem, sunt vana profecto
 114 dogmata, quae tecum milia multa tenent.
 115 Aeternum cognosce Deum super omnia, teque
 116 Perge creatori conciliare tuo.
 117 Reice sordentem casto de corpore pallam,
 118 spectandus niveis vestibus ire potes.
 119 Talibus aetherea Christus redimitus in aula,
 120 praecedit niveas signifer agnus oves.
 121 Quod si falsa voles, ut debes velle, negare
 122 Signa animae lustrans abluat unda caput.
 123 Et nisi me praesaga boni mens fallit, ab ista
 124 Perfidia toto pectore noster eris.
 125 Hoc tua promittunt pietas mihi mensque fidesque,
 126 praecipue ingenii divitis altus honor.
 127 Saepe etiam de te mihi somnia longa videntur,
 128 successu quorum pauca carere velim.
 129 Nunc cruce signatus rubra mihi stare videris,
 130 proque fide stultis gentibus esse minax.
 131 Nunc argumentis veteres convellere divos,
 132 nunc sacra Christum primus in aede loqui.
 133 Ergo ego vel Christo fidum te nate videbo,
 134 vel requies vivae non erit ulla mihi.
 135 Utque diu, superos quo tu salvare precabor,
 136 noster amat flecti voce rogante Deus.
 137 Pectora vindicibus lassabimus anxia palmis,
 138 conteret arentes plurima gutta genas.
 139 Multa dies tristem, laetam me nulla videbit,

140 donec, ut es, misere perditus esse voles.
 141 Liqueris erroremque tuum verumque probaris,
 142 ex vetula juvenis facta videbor anu.
 143 O illum superique diem sperataque fata
 144 ducite, sic vobis lex bona semper eat.
 145 Nunc quoque quam sequeris spatiosa per aequora Romam
 146 paulatim Christo subdere colla ferunt.
 147 Hic aliquis qui te longa de nocte redemptum,
 148 incipiat luci reddere forsitan erit.
 149 Vel tu pseudologis victis nova signa videbis,
 150 et Manii linques dogmata vana tui.
 151 Aut rapere indoctos spectans sine vindice caelum,
 152 triste ferens doctos ad Phlegethonta rapi.
 153 Quaesturam pejora veta, morituraque serva
 154 Pectora, nec matrem desere nate tuam.
 155 Sic tibi sint faciles Tiberina ad litora venti,
 156 Fataque succedant sed meliora. Vale.

ANASTASIA CHRYSOGONO.

H2_06 v.1 Quam dare non potuit, cui debuit ipsa salutem,
 2 Chrysogono infelix optat Anastasia.
 3 Hinc ubi Tyrrenos viridis Palmaria fluctus
 4 projicit in portus, Romule, Thybri tuos.
 5 Primus ab hoc nuper qui solvit litore navim,
 6 illi quae legeres scripta ferenda dedi.
 7 Qui nunc oppressa vix tutus in urbe moraris,
 8 exulis oblitus numquid es anne memor ?
 9 Namque nec ulla tuae visa est mihi littera dextrae,
 10 postquam proscriptam tertia luna videt.
 11 Et mihi Caesaribus qui lege fugantur eadem,
 12 Dum rogo num valeas, dicere posse negant.
 13 Ergone es ignotus patria vir tantus in urbe ?
 14 Quis patres etiam posse latere putet ?
 15 Nec puto quod lateas, nisi te quoque publica falso
 16 flebilis edicti crimine jura notent.
 17 Non tamen hac, certum est, latebras ratione subisti,
 18 contemptricem animam tu quoque mortis habes.
 19 Vidisti cecidisse viros pro nomine Christi,
 20 questus idem totiens non licuisse tibi.
 21 Nec dubito retineris adhuc vitalibus auris,
 22 Non posset tantum fama tacere nefas.
 23 Sed timeo ne tu quoque forte ubicumque locorum,
 24 a patriis longe finibus exsul agas.
 25 Hic timor, illa animum sine fine molestia turbat,
 26 mole sub hac gravius nocte dieque premor.
 27 Quod si vera animi metus arguit, heu quibus umquam
 28 Heu quibus invenient te mea scripta locis ?
 29 Clausa brevi teneor spatio terraeque marisque,
 30 Non mihi praescripto solvere ab orbe licet.
 31 Non est quo fugiam, clausit feros omnia Caesar,
 32 imperat hic terris imperat ille mari.
 33 Libera dimittar nec lege coercer ulla,
 34 Jam mihi difficilis nulla futura via est.
 35 Per loca Chrysogonum quaeram et sequar omnia, donec
 36 vel tecum vivam vel sine te moriar.

37 Dura nec ignitis prohibebit solibus aestas,
 38 trux licet infesto saeviat ore Canis.
 39 Non rapidus Boreas pluviusve morabitur Auster,
 40 nec nive Rhiphaea sparsa tenebit hiems.
 41 Per juga, per saltus, per aquas, per iniqua viarum,
 42 impediunt teneros aspera nulla pedes.
 43 Neve quis errantem possit novisse puellam,
 44 ipsa mei cultus forma virilis erit.
 45 More virum tunicasque feram latosque galeros,
 46 neglectam dura forfice secta comam.
 47 Feminei facile est mutare vocabula sexus,
 48 sordebit totum syllaba fracta genus.
 49 His ego si liceat pro te majora subirem,
 50 nec meus est aliqua parte pudendus amor.
 51 Ille quidem primis tibi me vincivit ab annis,
 52 Hunc neque mors rapida finiet atra manu.
 53 E manibus mihi vita tuis dulcissima venit,
 54 ante datum per te mortua lumen eram.
 55 Christicola genitor gentilem ex matre creavit,
 56 At meritum de me tu patre majus habes.
 57 Corporis ille artus, animi tu dona dedisti,
 58 Fecit uterque aliquid, tu magis, ille minus.
 59 Ipsa etiam nunc cana parens ut nomine dicta est,
 60 sic ipso rerum pondere fausta fuit.
 61 Illa mihi magno praelusit ad ubera Christo,
 62 Cumque ipso potui sugere lacte Deum.
 63 Illa meam sacros linguam formavit in usus,
 64 nullus in innocuo Jupiter ore fuit.
 65 Ne tamen interea durus pater ista notaret,
 66 saepius ingenio dicitur usa tuo.
 67 Sacra Deis quoties simulata penatibus egi,
 68 ipsa mihi dixit sacra fac ista neges.
 69 Atque ita mentito genitor deceptus honore,
 70 aetati indulisit libera frena rudi.
 71 Nubilus interea venit sed iniquior aetas,
 72 detectrix animi prima erat illa mei.
 73 Cur tamen accusem? Certe non aequa fuisset,
 74 si mea Lethaeis coepta dedisset aquis.
 75 Sola ego de tanto latuisset ingloria vulgo,
 76 Nullaque erat meriti fama futura mei.
 77 Nec mihi, quem colimus sperata morte fateri,
 78 quodque sequor tantum non licuisset opus.
 79 O illum mihi fata diem superique favete,
 80 eveniat capiti tanta corona meo.
 81 Sanguine jam rubeo rorantes undique venas
 82 Jam tremulas cerno per mea membra faces.
 83 Jam furit ambusto flammis pyra fervida palo,
 84 Jam feror angelicos inter et ante choros.
 85 Viderit at de me magni Deus arbiter aevi,
 86 intrepide poenas quas volet ille feram.
 87 Ergo nec innocuos aetas mea fleverit annos,
 88 in lucem vultus protulit illa meos.
 89 Venimus ad thalamum non aequa lege jugalem,
 90 Cui data sum falso sub Jove miles erat.
 91 Tunc Hymenaea fugax cecinit feralia bubo,
 92 junctaque cum facibus maesta cupressus erat.
 93 Non ultra simulare deos, non amplius ullum
 94 aversa potui fingere mente Jovem.

95 Fassa Deum primis coluisse, ut nunc quoque, ab annis
 96 quae colitis dixi, numina crimen habent.
 97 Scilicet erranti vixissem nupta marito,
 98 quem potui rectae commonuisse viae ?
 99 Ante ego Caucasea diram sub rupe volucrem,
 100 saepe renascenti pascere corde velim.
 101 Ante ego quam memorant, Cepheidos arcta catenis
 102 in scopulos numquam dissoluenda mori.
 103 Quam mea sic vetito desumere tempora lecto
 104 turpiter, et vani crimen habere thori.
 105 Tum me si qua suam fecissent pignora matrem,
 106 num potui misero perdita ferre patri ?
 107 Florida deformi foedassem tempora luctu,
 108 venissetque suos ante senecta dies.
 109 Spiritus aut tenues meus exhalasset in auras,
 110 et potui nimio fracta dolore mori.
 111 Sed melius nostris consultum est rebus ab illo,
 112 immensum patria qui rotat arte globum.
 113 Tuque dator fideique bonae veraeque salutis,
 114 Majus Anastasia martyre nomen habes.
 115 Nam nisi tu crescenti igni fomenta dedisses,
 116 et tibi ni virtus nostra agitata foret.
 117 Forte ego quae medios vulgavi signa per hostes,
 118 percita non contra Caesaris ira foret.
 119 Forte nec immeritas subiissem carceris umbras
 120 unde data a nobis littera multa tibi est.
 121 Sic tamen esse juvat dulcissima vulnera passam
 122 o superet gravior poena obeunda mihi.
 123 Omnium ut excutiant generum tormenta Tyranni,
 124 Unius haec noster non facit assis amor.
 125 Est leve pro certa mortem contemnere vita,
 126 Vita quidem longa est, mors quotacumque brevis.
 127 Aspice dissectum lacrimoso vulnere Christum,
 128 et mala pro Christo tantula ferre nega.
 129 Ipsa securigeros metuam tolerare maniplos,
 130 huic lanient sanctam dira flagella cutem ?
 131 Injectam collo mihi sit grave ferre catenam ?
 132 Immerito vinctus non semel ille fuit.
 133 Impia praesentis terrebor ad ora Tyranni,
 134 iudicium multo tristius ille tulit.
 135 Ipsa comis dubitem caput exhibuisse trahendum,
 136 ornatus sertis heu quibus ille fuit ?
 137 Ipse Deus moriens cedro pendebat ab alta,
 138 Haec anima ingratum tam male corpus amet ?
 139 Ipsa sequi dubitem castas animosa sorores.
 140 Flamma nocens Agapen sustulit et Chionem.
 141 Tertia servatur vicinae in carcere morti,
 142 Heu soror aetatis crimine viva tuae.
 143 Sufficit hoc, etiam laesuros corpus in ignes,
 144 sunt mihi quae stricto colla sub ense cadant.
 145 Me quoque quin miserae revocatam redditis urbi
 146 Est amor afflicta pro pietate mori.
 147 Quae mora quae pietas te nunc, Praefecte, moratur
 148 o qui dulce nihil, nomina praeter, habes ?
 149 Adde meis comitem me dure sororibus, illis
 150 laedere quas etiam te voluisse pudet.
 151 Fer tamen impuram procul hoc a corpore dextram,
 152 Mens mea praesagit tristia fata tibi.

153 Non iterum gravibus lusus cedere flagellis,
 154 Ipse Deus vindex Caesare major erit.
 155 En tibi virginibus venio stipata ducentis,
 156 Tu modo ut occidas ipse redire jube.
 157 At te, sive lates, seu tutus in urbe moraris
 158 Non pudeat famulae scribere pauca tuae.
 159 Exercetne novas ignava potentia leges ?
 160 Milia quot capitum pestis acerba fugat ?
 161 Quis bonus extrema certavit athleta palaestra ?
 162 Ah ubi cum misera parvula matre soror ?
 163 An praetextato subolevit nulla parenti
 164 Gratia ? Quae dederam jussa vir anne facit ?
 165 Denique quae rerum species sit in urbe novarum,
 166 quam cuperem scripto certior esse tuo.
 167 Quod petimus ratio non est tibi justa negandi,
 168 advenit e vestro litore nauta frequens.
 169 Quod mea si sero tibi venit epistola, credes
 170 difficile exsulibus cedere quicquid agunt.
 171 Me si forte olim Deus ipse redire jubebit,
 172 omnia consilio prosequar acta tuo.
 173 Si tamen exilium reliquos mihi finiet annos,
 174 Ossa precor patrios nostra fer in cineres.

ISABETHA LUDOVICO.

H2_07 v.1 Si liceat, missam vellet perferre salutem
 2 Pannonis Hessiaco nupta puella viro.
 3 Tyrreno fama est vento tua vela morari
 4 heu nimium in curas ventus et unda meas.
 5 Longa mora est postquam Solymas petiturus abisti,
 6 at mihi, cum fugeres, ausus es ista loqui :
 7 nona reformatum cum Cynthia clauserit orbem
 8 vir tibi, si vivam, redditus uxor ero.
 9 Altera noctivagae coierunt cornua Phoebes,
 10 nec tua Tyrreno litore puppis abit.
 11 Illud erat potius mecum tibi tempus agendum,
 12 sed vetat heu sciri multa futura Deus.
 13 Cur tamen heu spretis regno patriaque domoque
 14 jussa paras dubio credere vela mari ?
 15 Litora nempe petens scopulosa Typhoidos orae,
 16 qua nigra fumantes ructuat Aetna globos.
 17 Inde per Aegaeum signantes Cycladas aequor
 18 ibis Aramaei ditia regna Syri.
 19 Quaeque Palaestini quondam tenuere coloni,
 20 arva nisi armata vix adeunda manu.
 21 Nunc gentis populata armis et Marte profanae,
 22 hei mihi cur opibus restituenda tuis.
 23 Mitteret armipotens opulentos Gallia Reges,
 24 his potius tellus ista tuenda fuit.
 25 Italia venissent, patria Hungarus arma tulisset,
 26 totaque vicino Graecia Marte potens.
 27 Solveret Hesperiiis pugnax Hispanus ab oris,
 28 noster in hoc ducat Caesar iturus opus.
 29 Forte tot ac tanti terrarum culmina Reges
 30 auxilio poterant non eguisse tuo.
 31 Misisses aliquos etiam, socia arma tulisses,

32 quantum erat in patria te senuisse tua.
33 Nunc petis aestivo flammantia litora Cancro,
34 lactis et aetherei nectare pasta favi.
35 Incluta praecipue Judaeo moenia sceptro,
36 sacra ubi victoris sunt monumenta Dei.
37 Relligio ista tua est et opus laudabile, qualem
38 in superos animum semper habere soles.
39 Quod si certus amor tam certus et ardor eundi est,
40 et nulla hunc animum res prohibere potest.
41 Non ego te patrias jubeo regnare per urbes
42 quo minus hoc sanctum perficiatur opus.
43 In tua te doleo remorari damna, tuisque
44 fortiter adversum navibus esse fretum.
45 Longa via est, pelagique immensa pericula vasti
46 multa feres terra taedia, multa mari.
47 Idque ego cum suprema dares mandata, querebar
48 arma per et gladios ista tropaea peti.
49 Arma per et gladios, utinamque haec sola, nec usquam
50 te veheret mediis pensile robur aquis.
51 Quid fles dicebas mea dulcis Elisabeth, ipsa
52 ad mea semianimis nomina paene fui.
53 Nescio quid metuat mea mens praesaga futuri,
54 o ego sim reducis cujus euntis eram.
55 Oscula et amplexus qui te decuere dedisti
56 in tua non venit pectora turpis amor.
57 Terga meis oculis tua, qua potui usque, sequebar,
58 quod lacrima durum praepediente fuit.
59 Jamque oculis ereptus eras, super aequora dixi,
60 sit tibi quem sequeris portus et aura deus.
61 Christe, salus rerum ventos da, frange procellas,
62 securam possit vir meus ire via.
63 Obtestata deos, ut tu, Ludovice, valeres,
64 desertae redii tecta sub alta domus.
65 Quid famulae ? Vir abest, solam juvat esse, sine illo,
66 paene fuit vita caelibe, dulce nihil.
67 Quid procerum collecta manus ? Quid quicquid in aula
68 spectatum tanti principis esse potest ?
69 Ite, cruces animi vos non patientis, honores,
70 more pii solam turturis esse juvat.
71 Donec abest juvenum flos pectora casta gerentum,
72 illi clausa mei gaudia cordis erunt.
73 Scilicet ipsa geram radians in vestibus aurum,
74 lorica nudis artibus ille ferat ?
75 Assyrio noster satietur odore capillus,
76 illius atque aestu flagret et imbre caput.
77 Ipsa colar princeps tuta sublimis in aula
78 vir meus in medio gurgite speret opem.
79 Tu melius qui fine cares, sine origine vivis,
80 tu famulae votis annue, Christe, tuae.
81 Quas dolor interea longus mihi crescet in horas,
82 dum vir dum conjunx, dum mihi frater abes.
83 Sive cibum capio, seu tradita pocula sumo,
84 pocula te referunt, te cibus ipse mihi.
85 Cura eadem vesper, dolor idem mane renascens.
86 Quamque die crucias tam mihi nocte subis.
87 Somnia te referunt variis nocturna figuris
88 et sibi non umquam constat imago tui.
89 Pallidus interdum occurris, nunc laetior adstas

90 nunc fugis, et verso lumine terga refers.
 91 Sive vident aliquae verum per somnia mentes,
 92 seu cadit in vanos cura diurna metus.
 93 Praeteritae timidam faciunt spectacula noctis,
 94 irrita cum ventis auferat ista Deus.
 95 Hic ubi Lanus aquis claram vagus abluit urbem
 96 frivola quae prisca nomina Martis habet.
 97 Monte sub aereo turbam spectare videbar.
 98 Nec mihi de turba cognitus ullus erat.
 99 Et tamen intereram, sed cum mirarer ubi essem
 100 respicio, mecum non erat ulla comes.
 101 Expavi voluique gradu rediisse citato
 102 ecce sed a longe es visus adesse mihi.
 103 Frigore constiterant artus, ita gaudia mentem
 104 sustulerant, mecum non satis ipsa fui.
 105 Dum propero ex oculis raptum sum visa maritum
 106 quaerere, rorantes ungue secante genas.
 107 Huc illuc retroque errans, et utroque cucurri,
 108 sed quo te videam non locus ullus erat.
 109 Sic inter Danaos Aeneidos umbra Creusae
 110 fertur anhelantem deseruisse virum.
 111 Tum primum indignos coepi laniare capillos,
 112 et vox cum lacrimis tristibus aegra fuit.
 113 "Hinc mihi, nescio quis, quid fles tua somnia ? dixit.
 114 Est aliquid lacrima quod graviore fleas."
 115 Plura locuturum somno fugiente reliqui,
 116 sumque fatigata reddita nocte mihi.
 117 Frigidus in toto manabat corpore sudor
 118 perfusae lacrimis immaduere genae.
 119 Maestus anhelabat sub pectore spiritus aegro,
 120 vis animae multum fessa dolentis erat.
 121 Visa resumebam tristi perterrita monstro,
 122 sed nihil ex illis quod placuisset erat.
 123 Heu, cur ignotae mihi visus in agmine turbae
 124 effugis amplexus labilis umbra meos ?
 125 Quid non militibus comitatus ut ante ministris
 126 appares oculis maesta figura meis ?
 127 Quid non visa fleam ? Potiusne ego vera dolebo ?
 128 O superi a nobis hoc prohibete malum.
 129 Omnia perpetiar duce te durissima, Christe,
 130 tutus ope ut possit vir meus esse tua.
 131 Incolumis patriae redeat, patriaque sepultus,
 132 et non ignota dormiat exsul humo.
 133 Hoc te tota rogat sollemnibus Hessia votis,
 134 plurimaeque accensas accipit ara faces.
 135 Per tua sancta quibus sanasti vulnera mundum,
 136 et per quam vita est nostra redempta, necem.
 137 Per sacrae veneranda crucis mysteria, per quae
 138 et requies nobis venit et alma salus.
 139 Te precor auxilium nostro fer, Christe, marito,
 140 possit ut hoc regredi quod modo coepit iter.
 141 At tu, cujus amor castus mea pectora movit,
 142 ut facis, in superos spem cape, salvus eris.
 143 Barbaricas etiam fraudes vitare memento,
 144 nescio quis miserae pendeat inde metus.
 145 Tu quia vir princeps isto non solus abibis,
 146 virtutis noli prodigus esse tuae.
 147 Pocula non sumas nisi qui tibi fuderit illa,

148 gustatim vero ter prius ore bibat.
 149 Barbara neve manus quod edas utcumque ministret,
 150 talia sed praesens virus habere puta.
 151 Lurida nobilibus miscent aconita venenis,
 152 crede merum gemma quod datur esse nocens.
 153 Victor adire voles Christi loca morte sacrata,
 154 forsan et Orebi culmina celsa jugi.
 155 Fida tibi comitum manus est et lecta juvenus,
 156 est aliquid docta fraude quod inde petas.
 157 Ex illis aliquem dominum lege, et esse saluta,
 158 teque fer exiguae sortis habere locum.
 159 Non pudeat propriis dominum servire ministris,
 160 et famulo famulas exhibuisse manus.
 161 Fecit idem rerum Deus infinita potestas,
 162 immundos pueris laverat ille pedes.
 163 Quod Christum decuit quem non decet ? Omnia vincet
 164 qui se fortunae composuisse potest.
 165 Saepe facit tempus rationem, saepe locorum
 166 condicio, et caecum quae dea lumen habet.
 167 Invenies aliquem qui, si sic fata juberent,
 168 haud dubiam pro te vellet obire necem.
 169 Veste potes vili loca per non tuta latere,
 170 in corpus veniat purpura nulla tuum.
 171 Omne quod audebis vellem prius omne timeres,
 172 convenit egregia cum ratione timor.
 173 Ipsa deum supplex, quamvis mora longa, precabor
 174 contingas fausto regna beata pede.
 175 Cum tamen attigeris nostrae monumenta salutis,
 176 me rogo ne fias immemor esse tuam.
 177 Conjugis o utinam dicas miserere relictae,
 178 qui tua salvifico sanguine membra rubes.
 179 Audiant ex animo licet hic et ubique precantes,
 180 ista sit ad nullas janua clausa preces.
 181 Par tamen est credi quia non sit mitior ullo,
 182 quam quo sanavit vulnera nostra, loco.
 183 Tu quoque non illic quicquam tibi crede negari,
 184 si dederis fasso, quas decet, ore preces.
 185 Desertae memor esto domus matrisque meique,
 186 quoque ego sum tecum pignore facta parens.
 187 Ipsa tuis etiam relevanda est Hessia votis,
 188 ante flagellati vulnera rubra Dei.
 189 Per mare sic habeant ventos tua vela secundos,
 190 dumque iter hinc properas, dumque redire voles.
 191 Sic Cypron atque Rhodon Cretaeaque litora praeter,
 192 puppis, eo redeas, unde soluta tua est.
 193 Hoc precor, haec longo mihi cura est unica voto,
 194 dii faciant pondus possit habere. Vale.

.../...

HELII EOBANI HESSI HEROIDUM EPISTOLARUM LIBER TERTIUS,
 QUI FABULOSAS CONTINET.

CATHARINA CHRISTO.

H3_01 v.1 Quam legis a sponsa tibi, Costide, littera venit,
 2 si liceat nollet mittere, ferre volet.
 3 Quisquis es ex illo placuisti tempore nobis,
 4 quo mihi legitime junctus es, ipsa tibi.
 5 Signa recognoscis quae pressit vincula gemmae,
 6 annulus in digitis haeserat iste tuis.
 7 Si qua potest igitur promissis credere amantum,
 8 pignore firmatam credimus esse fidem.
 9 Nec puto tu velles tua pignora falsa putari,
 10 sis licet, es certe doctus amare, puer.
 11 Nescio quae de te quidam mihi grandia narrat,
 12 esse Deum caeli virgine matre satum.
 13 Si Deus es miserae quantum mihi restat, ut idem
 14 et Deus et sponsus conciliare mihi ?
 15 Vel mihi fallaces dictastis inania somni,
 16 vel Deus indignam Costida summus amat.
 17 Gratulor, at quoniam non sum de plebe lavata,
 18 incertam visis suspicor esse fidem.
 19 Tu mihi, Christe, ferunt Christo tibi nomen Iesu,
 20 praestare antiquos diceris ante deos.
 21 Idque ego dum studeo cognoscere clarius, alter
 22 fluxit, et in cursu tertius annus erat.
 23 Interea Costus genitor fatalia solvit
 24 munera, defuncto regna parente vacant.
 25 Urbis Alexandri sceptrum latura reservor,
 26 infelix aliqua prole futura parens.
 27 Ipsa celebratas, muliebria nomina, laudes
 28 mallem servata virginitate sequi.
 29 Est aliquid claras Heroidas inter haberi,
 30 quae potior stabili fama pudore venit.
 31 Jamque ego sum certe maturo nubilis aevo,
 32 plena quidem vitae sunt tria lustra meae.
 33 Sollicitant regni proceres, nec me unus et alter
 34 turba petunt castis insidiosa proci.
 35 Et mihi dii patrii incipiunt sordescere, et istis
 36 nescio quid nebulis mens mea majus avet.
 37 Quid faciam ? Stat celsa altis innixa columnis
 38 regia, sunt regnis oppida multa meis.
 39 Ibit in haec cultor falsorum quisque deorum
 40 et feret e nostro pignora cara sinu.
 41 Tu melius, tu namque potes, tibi nostra dicata est
 42 virginitas, de te si modo vera fides.
 43 Unde sit haec nostrae de te fiducia menti
 44 quod non ignoras, forte referre juvat.
 45 Hic ubi Pellaeo jacet urbs fundata tyranno,
 46 et piger illustri stat Mareotis aqua.
 47 Est via declivi vallem complexa recessu,
 48 intus eremicola stat casa facta manu.
 49 Antra tenet senio quidam venerabilis albo,